
損益関連・収益指標（百万円）
 売上収益
 売上原価
  対売上比率
 販売費および一般管理費
  対売上比率
 事業利益
 営業利益
  営業利益率
 税引前利益
 当社株主に帰属する当期利益
 株主資本当期利益率（ROE）
 総資産税引前利益率（ROA）
 投下資本利益率（ROIC）

財政状況（百万円）
 総資産
 株主資本
 現金および現金同等物
 たな卸資産
 有形固定資産

キャッシュ・フロー（百万円）
 営業活動によるキャッシュ・フロー
 投資活動によるキャッシュ・フロー
 財務活動によるキャッシュ・フロー
 フリー・キャッシュ・フロー

投資関連（円）
 設備投資
 減価償却費

株価収益性
 1株当たり株主資本（BPS）（円）
 1株当たり当社株主に帰属する当期純利益（EPS）（円）
 1株当たり配当金（DPS）（円）
 配当金総額
 配当利回り
 配当性向
 株価収益率（PER）（倍）
 株価純資産倍率（PBR）（倍）

191,765
90,722
47.3%
87,940
45.9%

7,082
3.7%

11,342
8,444
3.9%
4.0%
―

300,272
228,857
38,410
42,893
49,188

14,337
164

-8,391
14,501

4,478
5,074

―
―
―

4,225
2.2%

50.0%
22.55
0.83

202,917
95,901
47.3%
93,151
45.9%

13,865
6.8%

14,957
11,159

4.9%
5.0%
―

292,854
224,374

34,059
44,445
53,938

12,635
-11,407

-4,547
1,228

8,978
4,815

―
―
―

4,648
2.5%

41.7%
16.95

0.84

195,881
92,950
47.5%
91,866
46.9%

11,065
5.6%

16,569
12,525

5.5%
5.6%
―

294,958
227,568

33,995
43,822
55,288

16,351
-3,032

-13,055
13,319

7,445
5,032

―
―
―

4,940
2.6%

39.9%
15.24

0.83

195,725
91,909
47.0%
91,282
46.6%

12,534
6.4%

14,286
9,745
4.2%
4.8%
―

298,534
232,712

29,487
42,676
54,333

15,493
-7,362

-12,303
8,131

5,884
5,492

3,454.40
143.46

36
4,871
2.3%

50.2%
21.47

0.89

194,201
89,804
46.2%
99,518
51.2%

4,879
2.5%
2,203

341
0.2%
0.8%
―

281,767
216,494

30,133
42,508
53,270

13,620
-2,474

-10,872
11,146

5,783
5,647

3,321.57
5.16

72
4,732
2.6%

1395.3%
533.33

0.83

186,760
84,959
45.5%
94,696
50.7%

6,632
3.6%
4,359
3,472
1.6%
1.6%
―

277,688
205,371

27,905
43,427
52,083

13,325
2,569

-17,471
15,894

6,981
6,029

3,291.06
54.26

60
3,808
2.6%

110.6%
43.25

0.71

172,860
76,607
44.3%
91,240
52.8%
―

5,013
2.9%
7,246
4,608
2.1%
2.3%
―

303,245
223,005

37,982
45,268
52,961

13,008
-3,096

-36,349
9,912

9,745
6,185

3,628.56
74.04

50
3,093
2.7%

67.5%
24.88

0.51

188,592
82,189
43.6%

102,301
54.2%
4,102
‐3,490

―
-699 
‐1,643

-0.8%
-0.2%
―

285,659
213,482

26,781
53,720
46,702

7,334
3,902

-22,541
11,236

5,048
5,440

3,623.29
-27.44

80
4,720
3.2%
―

-90.63
0.69

187,208
83,123
44.4%

100,575
53.7%
3,510

-9,503
―

-8,290
-8,632
-4.0%
-2.8%
―

294,029
215,142

33,547
49,989
45,478

11,392
13,497

-20,211
24,889

3,381
5,100

3,846.66
-151.62

100
5,601
2.7%
―

-24.50
0.97

152,204
67,798
44.5%
82,836
54.4%
　

‐1,115
―

10,792
7,025
3.3%
3.6%
―

322,761
215,612

63,557
43,250
49,758

4,260
-2,562
33,605

1,698

5,604
6,128

3,454.18
112.57

40
2,496
1.6%

35.5%
21.81

0.71

15/3期 16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期 21/3期 23/3期 24/3期

173,896
76,452
44.0%

100,841
58.0%
‐3,397

3,328
―

5,693
6,989
3.6%
2.1%
3.1%

272,183
194,892

23,419
50,226
43,252

4,939
9,382

-22,926
14,321

3,875
4,870

3,713.17
129.65

100
5,292
2.0%
―

39.28
1.37

25/3期22/3期

* 2014年3月期において、より適正な期間損益を連結財務諸表に反映させるため、一部の連結子会社について、従来の決算日から当社の決算日である3月31日に変更しています。
* 2017年10月1日付で普通株式2株につき1株の割合で株式併合を行っています。2018年3月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり情報を算定しています。
* 「期間年金費用および期間退職後給付費用の表示に関する規定」（ASU2017-07）を2019年3月期の期首から適用しています。これに伴い、2018年3月期以前に係る主要な経営指標の一部の数値については、当該会計基準を遡って適用した後の指標等となっています。
* 2020年3月期において、当社グループ内の業績管理区分の一部見直しに伴い、「ワコール事業（国内）」セグメントおよび「ピーチ・ジョン事業」セグメント並びに「その他」セグメントの内訳を一部変更しています。これに伴う遡及修正は行っていません。
* 2023年3月期より米国会計基準に代えて、国際財務報告基準（IFRS）を適用。これに伴う業績の遡及修正はしていません。

｜11カ年財務サマリー

Data

財務情報・業績ハイライトでは25年財務サマリーを掲載しています。
https://www.wacoalholdings.jp/ir/finance/

WACOAL HOLDINGS INTEGRATED REPORT 2025  53



国内グループ事業所＊1

国内グループ事業所＊1

ワコール事業（国内）

ワコール事業（国内）

ワコール事業（国内）

ワコール事業（国内）

ワコール事業（国内）

ワコール事業（国内）

ワコール事業（国内）

ワコール事業（国内）

ワコール事業（国内）

国内グループ事業所＊1

国内グループ事業所＊1

(株)ワコール

(株)ワコール

連結

(株)ワコール

(株)ワコール

国内グループ＊3

(株)ワコール

(株)ワコール

(株)ワコール

(株)ワコール

(株)ワコール

連結

連結

連結

連結

Scope1

Scope２（マーケット基準）

Scope3＊4

カテゴリ１　購入した製品・サービス

カテゴリ2　資本財

カテゴリ3　Scope1,2に含まれない燃料およびエネルギー関連活動

カテゴリ4　輸送、配送（上流）

カテゴリ5　事業から出る廃棄物

カテゴリ6　出張

カテゴリ7　雇用者の通勤

カテゴリ8　リース資産（上流）

カテゴリ12　販売した製品の廃棄

水使用量

廃棄物排出量

実施店舗数

ブラジャー枚数＊2

従業員数

女性管理職比率

経験者採用者数

障がい者雇用率

女性育休取得者率

男性育休取得者率

育児休業取得者復帰率

乳がん検診サポート事業（検診人数）

乳がん検診サポート事業（検診日数）

女性

男性

女性

男性

温室効果ガス

水

廃棄物

ブラリサイクル活動

人的資本

ワークライフバランス

企業市民活動

取締役数

うち独立社外取締役数

t-CO2

t-CO2

t-CO2

t-CO2

t-CO2

t-CO2

t-CO2

t-CO2

t-CO2

t-CO2

t-CO2

千㎥
t

店
枚

人
%

人
%

%

%

%

人
日

人
人
人
人

1,736

4,369

294,512

251,005

28,496

1,209

5,828

146

1,782

2,700

1,005

2,341

96

874

750

257,000

20,447

27.3

48

2.43

100.0

56.5

79.1

4,784

114

1

5

1

2

1,701

4,179

298,553

273,944

8,656

1,201

6,364

168

2,349

2,448

911

2,513

101

839

800

240,000

19,629

29.3

17

2.51

99.1

38.9

100.0

4,338

106

1

5

1

2

1,578

4,245

160,411

140,559

5,676

1,272

4,999

268

791

1,840

1,495

3,512

100

758

800

204,000

17,756

32.2

30

2.46

100.0

66.7

88.7

4,237

105

2

6

2

3

1,611

4,103

304,503

273,758

16,387

1,091

5,674

187

1,073

2,807

1,070

2,456

92

717

750

220,000

20,316

27.3

27

2.54

98.4

62.5

96.8

4,406

104

1

6

1

2

1,513
3,987

126,459
104,545

8,650
1,235
4,858

253
689

1,686
1,349
3,195

85
801
800

188,000

16,448
38.6

74
2.84

100.0
66.7
89.5

2,680
63

2
6
2
3

*1 本社、スパイラルビル、浅草橋ビル、麹町ビル、京都ビル、新京都ビル、守山流通センター、伏見流通センター、(株)ワコールマニュファクチャリングジャパン（長崎・熊本・福岡・福井・新潟）
*2 回収重量をもとに、1枚100gで換算した累計数値。
*3 （株）ワコールホールディングス、（株）ワコール、（株）Ai、（株）ピーチ・ジョン、（株）ウンナナクール、（株）ランジェノエル、（株）ワコールマニュファクチャリングジャパン、ワコール流通（株）、（株）ワコールキャリアサービス、ワコールアイネクスト（株）
*4 2024年3月期よりScope3の算定方法を見直し、一部、過年度実績を遡及修正しています。

対象範囲 単位 21/3期 23/3期 24/3期 25/3期22/3期

環境

社会

ガバナンス

｜5カ年非財務サマリー

Data

ESGデータブック
https://www.wacoalholdings.jp/ir/files/ESG_DATABOOK.pdf

WACOAL HOLDINGS INTEGRATED REPORT 2025  54




