財務情報・業績ハイライトでは25年財務サマリーを掲載しています。 ttps://www.wacoalholdings.jp/ir/finance/ |11カ年財務サマリー

	15/3期	16/3期	17/3期	18/3期	19/3期	20/3期	21/3期	22/3期	23/3期	24/3期	25/3期
損益関連・収益指標 (百万円)											
—————————————————————————————————————	191,765	202,917	195,881	195,725	194,201	186,760	152,204	172,860	188,592	187,208	173,896
売上原価	90,722	95,901	92,950	91,909	89,804	84,959	67,798	76,607	82,189	83,123	76,452
対売上比率	47.3%	47.3%	47.5%	47.0%	46.2%	45.5%	44.5%	44.3%	43.6%	44.4%	44.0%
販売費および一般管理費	87,940	93,151	91,866	91,282	99,518	94,696	82,836	91,240	102,301	100,575	100,841
対売上比率	45.9%	45.9%	46.9%	46.6%	51.2%	50.7%	54.4%	52.8%	54.2%	53.7%	58.0%
事業利益								_	4,102	3,510	-3,397
営業利益	7,082	13,865	11,065	12,534	4,879	6,632	-1,115	5,013	-3,490	-9,503	3,328
営業利益率	3.7%	6.8%	5.6%	6.4%	2.5%	3.6%	_	2.9%	_	_	_
税引前利益	11,342	14,957	16,569	14,286	2,203	4,359	10,792	7,246	-699	-8,290	5,693
当社株主に帰属する当期利益	8,444	11,159	12,525	9,745	341	3,472	7,025	4,608	-1,643	-8,632	6,989
株主資本当期利益率(ROE)	3.9%	4.9%	5.5%	4.2%	0.2%	1.6%	3.3%	2.1%	-0.8%	-4.0%	3.6%
総資産税引前利益率(ROA)	4.0%	5.0%	5.6%	4.8%	0.8%	1.6%	3.6%	2.3%	-0.2%	-2.8%	2.1%
投下資本利益率(ROIC)	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	3.1%
財政状況 (百万円)											
総資産	300,272	292,854	294,958	298,534	281,767	277,688	322,761	303,245	285,659	294,029	272,183
株主資本	228,857	224,374	227,568	232,712	216,494	205,371	215,612	223,005	213,482	215,142	194,892
現金および現金同等物	38,410	34,059	33,995	29,487	30,133	27,905	63,557	37,982	26,781	33,547	23,419
たな卸資産	42,893	44,445	43,822	42,676	42,508	43,427	43,250	45,268	53,720	49,989	50,226
有形固定資産	49,188	53,938	55,288	54,333	53,270	52,083	49,758	52,961	46,702	45,478	43,252
キャッシュ・フロー(百万円)											
営業活動によるキャッシュ・フロー	14,337	12,635	16,351	15,493	13,620	13,325	4,260	13,008	7,334	11,392	4,939
投資活動によるキャッシュ・フロー	164	-11,407	-3,032	-7,362	-2,474	2,569	-2,562	-3,096	3,902	13,497	9,382
財務活動によるキャッシュ・フロー	-8,391	-4,547	-13,055	-12,303	-10,872	-17,471	33,605	-36,349	-22,541	-20,211	-22,926
フリー・キャッシュ・フロー	14,501	1,228	13,319	8,131	11,146	15,894	1,698	9,912	11,236	24,889	14,321
投資関連(円)											
設備投資	4,478	8,978	7,445	5,884	5,783	6,981	5,604	9,745	5,048	3,381	3,875
減価償却費	5,074	4,815	5,032	5,492	5,647	6,029	6,128	6,185	5,440	5,100	4,870
株価収益性											
1株当たり株主資本(BPS)(円)	_	_	_	3,454.40	3,321.57	3,291.06	3,454.18	3,628.56	3,623.29	3,846.66	3,713.17
1株当たり当社株主に帰属する当期純利益(EF	PS)(円) —	_	_	143.46	5.16	54.26	112.57	74.04	-27.44	-151.62	129.65
1株当たり配当金(DPS)(円)	_	_	_	36	72	60	40	50	80	100	100
配当金総額	4,225	4,648	4,940	4,871	4,732	3,808	2,496	3,093	4,720	5,601	5,292
配当利回り	2.2%	2.5%	2.6%	2.3%	2.6%	2.6%	1.6%	2.7%	3.2%	2.7%	2.0%
配当性向	50.0%	41.7%	39.9%	50.2%	1395.3%	110.6%	35.5%	67.5%	_	_	_
株価収益率(PER)(倍)	22.55	16.95	15.24	21.47	533.33	43.25	21.81	24.88	-90.63	-24.50	39.28
株価純資産倍率(PBR)(倍)	0.83	0.84	0.83	0.89	0.83	0.71	0.71	0.51	0.69	0.97	1.37

^{* 2014}年3月期において、より適正な期間損益を連結財務諸表に反映させるため、一部の連結子会社について、従来の決算日から当社の決算日である3月31日に変更しています。
* 2017年10月1日付で普通株式2株につき1株の弱合で体式併名を行っています。2018年3月期の期前に当総共併合合行られたと反定し、14場上の情報を算定しています。
* 「期間半金費用および期間回義会に関する現実に関する現実に(ASU2017-07)を2019年3月期の期前から過去でいます。これでいます。これに対しています。これに伴う調査を経営指標の一部の数値については、当該会計基準を遡って適用した後の指標等となっています。
* 2020年3月期において、当社グループ内の業績管理区分の一部見直しに伴い、「ワコール事業(国内)」セグメントおよび「ピーチ・ジョン事業」セグメント並びに「その他」セグメントの内訳を一部変更しています。これに伴う遡及修正は行っていません。

^{* 2023}年3月期より米国会計基準に代えて、国際財務報告基準(IFRS)を適用。これに伴う業績の遡及修正はしていません。

ESGデータブック tttps://www.wacoalholdings.jp/ir/files/ESG_DATABOOK.pdf

5カ年非財務サマリー

		対象範囲				22/3期	23/3期	24/3期	25/3期
環境									
	温室効果ガス	Scope1	国内グループ事業所*1	t-CO2	1,611	1,736	1,701	1,578	1,513
		Scope 2 (マーケット基準)	国内グループ事業所*1	t-CO2	4,103	4,369	4,179	4,245	3,987
		Scope3*4			304,503	294,512	298,553	160,411	126,459
		カテゴリ1 購入した製品・サービス	ワコール事業(国内)	t-CO2	273,758	251,005	273,944	140,559	104,54
		カテゴリ2 資本財	ワコール事業(国内)	t-CO2	16,387	28,496	8,656	5,676	8,650
		カテゴリ3 Scope1,2に含まれない燃料およびエネルギー関連活動	ワコール事業(国内)	t-CO2	1,091	1,209	1,201	1,272	1,23
		カテゴリ4 輸送、配送(上流)	ワコール事業(国内)	t-CO2	5,674	5,828	6,364	4,999	4,858
		カテゴリ5 事業から出る廃棄物	ワコール事業(国内)	t-CO2	187	146	168	268	253
		カテゴリ6 出張	ワコール事業(国内)	t-CO2	1,073	1,782	2,349	791	689
		カテゴリ7 雇用者の通勤	ワコール事業(国内)	t-CO2	2,807	2,700	2,448	1,840	1,686
		カテゴリ8 リース資産(上流)	ワコール事業(国内)	t-CO2	1,070	1,005	911	1,495	1,349
		カテゴリ12 販売した製品の廃棄	ワコール事業(国内)	t-CO2	2,456	2,341	2,513	3,512	3,195
	水	水使用量	国内グループ事業所*1	千㎡	92	96	101	100	8
	廃棄物	廃棄物排出量	国内グループ事業所*1	t	717	874	839	758	80
	ブラリサイクル活動	実施店舗数	(株)ワコール	店	750	750	800	800	800
社会		ブラジャー枚数*2	(株)ワコール	枚	220,000	257,000	240,000	204,000	188,000
	人的資本	従業員数	連結	人	20,316	20,447	19,629	17,756	16,448
		女性管理職比率	(株)ワコール	%	27.3	27.3	29.3	32.2	38.6
		経験者採用者数	(株)ワコール	人	27	48	17	30	74
		障がい者雇用率	国内グループ*3	%	2.54	2.43	2.51	2.46	2.84
	ワークライフバランス	女性育休取得者率	(株)ワコール	%	98.4	100.0	99.1	100.0	100.0
		男性育休取得者率	(株)ワコール	%	62.5	56.5	38.9	66.7	66.7
		育児休業取得者復帰率	(株)ワコール	%	96.8	79.1	100.0	88.7	89.5
	企業市民活動	乳がん検診サポート事業(検診人数)	(株)ワコール	人	4,406	4,784	4,338	4,237	2,680
		乳がん検診サポート事業(検診日数)	(株)ワコール	日	104	114	106	105	63
ガバナンス									
	取締役数	女性	連結	人	1	1	1	2	2
		男性	連結	人	6	5	5	6	(
	うち独立社外取締役数	女性	連結	人	1	1	1	2	2
		男性	連結	人	2	2	2	3	3

^{*1} 本社、スパイラルビル、浅草陽ビル、麹町ビル、京都ビル、新京都ビル、守山流通センター、伏見流通センター、(株) ワコールマニュファクチャリングジャパン(長崎・熊本・福岡・福井・新潟)
*2 回収重量をもとに、1枚100gで換算した累計数値。
*3 (株) ワコールホールディングス、(株) ワコール、(株) (株) (株) ビーチ・ジョン、(株) ウンナナクール、(株) ランジェノエル、(株) ワコールマニュファクチャリングジャパン、ワコール流通(株)、(株) ワコールキャリアサービス、ワコールアイネクスト(株)
*4 2024年3月期よりScope3の算定方法を見直し、一部、過年度実績を遡及修正しています。